Ostatni  wreszeie »Zbior Nauk«, konspekt, w jezvku lacinskim
z r. 1819 na 1820 w dostownym podajemy odpisie.

»Conspectus studiorum in Academia polocensi Societalis Jesus,
A 15 Septembris Anni 1819 ad 15 Julii Anni 1820. (Polociae, Typis
Academicis).

ITacultas Theologica.

1. Theologia dogmatica.

»P. Franciscus DziecrozZzvnski S. J, S Theologiae Doctor,
Profesor matutinus Theologiae, Feria 2-da, 4-ta, 6ta et Sabata ab
hora ¢ matutina ad 10 cx Theologia P. Sardagna S. J. explicabit
Tractatum, de Capite visibili, membrigque Ecclesiae militantis, nec
non de Ecclesia patiente et triumphante. Ac primo quidem argumen-
tum ducet a B. Petro, Christi in terris Vicario quem ostendet, Antio-
chia Romam transmigrasse ibique Stabilem sedem Episcopalem, cuius
ipse primus Episcopus usque ad mortem fuit, collocasse: Pimatum.
honoris et iurisdictionis supra caeteros Apostolos in suos ctiam legi-
timos successores transmittendum, iure Divino habuisse.

Inde demonstrabit: Romanum Pontificem esse legitimum . Petri
successorem, tam in Episcopatu Romano, gquam in Primatu honoris
et iurisdictionis, neque unquam eum ex hoc gradu excidisse: ac pro-
inde esse Vicarium Christi, Caput visibile totius Ecclesiae, cuius ne-
gque nominandi, neque eligendi, neque confirmandi ius convenit prin-
cipibus saecularibus. Pontificis Romani esse Oecumenica convocare
Concilia: iisdem per Se, vel per Suos legatos praesidere, eorumq.
decreta Sua auctoritate Apostolica confirmare: Eundem esse 511pré
concilia; dum ex Cathedra loquitur in rebus fidei ac morum, etiam
ante consensum FEcclesine, divinitus errare non posse: ab ejt.lsq. de-
cretis de fide, moribus, ac disciplina ad Concilium generale provo-
care nemini fas csse.

Probabit inter membra Ecclesiae non numerari: Cathechumenos,
Excomunicatos, non toleratos et omnes a fide Catholica palam alie-
nos, Fideles vero justi sint aut impii, perfecti vel imperfecti, praede.
stinati aut reprobandi, inter membra Ecclesiae numerandos esse, Dein
docebit: ministros non a solo Deo, verum etiam ab Ecclesia necessa-
rio eligi debere eosque ministros Dei vere esse, quamvis improbi ali-
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quando sint. Jus eosdem ordinandi, vocandi ac mittendi, non spectare
ad populum nec ad Principes sed ad magistratum Ecclesiae.

Tum ostendet iure divino Presbytero Episcopum superiorem
esse. Legem continentiae perpetuae, qua Episcopi, Presbyteri, Dia-
coni, Subdiaconi comprehenduntur, ab Apostolorum temporibus in
Ecclesia Latina semper sacris ordinibus annnexam fuisse dicet eam-
que admodum convenienter esse statutam ab Ecclesia, atque in Eccle-
sia Graeca etiam ad Sinodi Trullanae fere tempora viguisse: vota
quoque Religiosa dicet esse proprie cultum divinum, licet non prae-
ceptum: inde concludet Paupertatem, Castitatem, Obedientiam, a viris
Religiosis sancte laudabiliter que voveri.

Argumentum de Fcclesia Patiente unica controversia absolvet,
cag. persuadebit: justorum animas, (uae cum aliquo reatu paenac
temporalis de hac vita decedunt, antequam potiantur Coelo in Purga-
torio detineri, easque ibi vivorum suffragiis, quorum usus in Ecelesia
perpetuo viguit, posse adiuvari.

Ecclesiae triumphantis demum argumentum Uactans, refutato
commentitio Millenariorum regno, probabit: Deum in Coelo a Beatis
facie ad faciem clarissimo intuitu videri; animas iustorum, quibus
nihil paenae superest luendae, illico post mortem ad visionem Dei
clarissimam admitti: Beatos in Coelo non omnes aequali beatitudine
perfrui: Sanctos pie utiliterq. coli ac invocari posse: corumgue reli-
quias ac imagines, esse honorandas: Christi Domini Crucem, imagi-
nes, effigies cultu latriae respectivo esse adorandas. Finem Tractatui
imponet defendendo antiguissimum, saluberrimumqyue  usum  Signi
Crucis, quo nosmetipsos munimus aut alio signamus.

P. Clemens Piotrowski S J, S. Th. et utriusque iuris Do-
ctor. Professor pomeridianus S. Theologiae, Feria 2-da, 4-ta, 6ta et
Sabbato ab hora 2 pomeridiana ad horam 3 ex Theologia P. Sarda-
ona, geminum argumentum tractabit de paenitentia nimirum ac Ma-
trimonio. Paenitentinm spectando generatim, ut Sacramentum osten-
det eam esse verum novae legis Sacramentum, a Baptismo, eiusque
memoria distinctum et Jesum Christum dedisse Ecclesiae potestatem
non declarandi tantum remissa esse peccata, sed ea vere ac proprie
remittendi in Sacramento Paenitentiae iis, gui sunt rite dispositi adeo,
ut nullum sit crimen post Baptisma commissum, quod mnon possit
remitti, Tum speciem ipsam Sacramenti declarans, materiam et for-
mam Eius dicet disseretque de Contritione, Confessione et Absolu-
tione; ostendens contritione perfecta, non solum in casu necessitatis,
sed semper hominem Deo reconciliari etiam extra Sacramentum;
attritione vero seu contritione imperfecta conceptic ex metu paende
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aeternae non iustificari nisi in Paenitentiac Sacramento, quamvis
attritio vere sit actio supernaturalis, bona, honesta et utilis atque ad
Sacramentum Paenitentine rite recipiendum vere sufficiat. In Con-
fessione Sacramentali narrationem omnium  peccatorum mortalium
iure Divino esse sancitam ostendet. Usum Contfessionis admodum
utilem et salutarem non modo singulis fidelibus, sed etiam universae
Societati humanae esse et eumdem semper in Ecclesia Christ fuisse
ac etiamnum vigere, Satisfactionem pro peccatis necessario exigen
dam esse a paenitentibus asseret, eamque esse necessariam non tan-
tum ad novae vitae custodiam et infirmitatis remedium, verum ad
praeteritorum peccatorum vindictam et ad redimendam quogue pae-
nam temporalem, guac post dimissam culpam gravem et paenam
acternam, luenda nobis superest, sive in vita praesenti sive in futura:
ad utilitatem porro Satisfactionis necesse non egse, et haec fiat ante
absolutionem. Post haec de satisfactione ope indulgentinrum aget,
demonstrans; indulgentiis pacnas temporales redimi atque datam csse
a Christo Dno: Ecclesiae potestatem indulgentias conferendi, qua per
petuo Ecclesia Christi usa est: demonstrabit posse defunctos, qui pur-
gantur paenis alterius vitae, juvari indulgentiis nomine suffragii obla
tis, Denique de forma »Ego te absolvoe et de ministris Sacramenti
Paenitentiae disserendo, Tractatum de Paenitentia absolvet,

De Sacramento Matrimonii dicturus, de materia, forma atque
ministro huius Sacramenti primo sermonem habebit; tum  probabit:
Matrimonium esse verum ac proprie dictum Novace l.egis Sacramen-
tum, cuius vinculum est indissolubile. Polveamiam simultaneam T.eee
Evangelica esse prohibitam et irritam; legique naturali ac divinac
prorsus adversarl, Concludet denique probando: Ecclesiam posse sta-
tuere et re ipsa statuisse impedimenta mawrimonii fideliume,

2, Jus ecclesiasticum,

»1 Antonius Calebotta 5. |, Professor S5 Canenum et Hi-
storine Universalis, Ieria 2-da, 4-ta et Sabbato ab hora 3 ad 4 post
meridiem tradet ius eclesiasticum. Ex tribus huius partibus, in qui-
bus agitur de Heelesiasticis judicibus, judiciis rebusque  judicandis,
prima hoc anno tractanda occurrit pars de judicibus. De iudicibus
disserens, quam normam praecipue iudices Ecclesiast sequi in iudi-
cando debeant, universim declarabit; tum singillatim disseret de legi
bus Ecclesiasticis, earumque promulgatione, varietate et vi. Qccurret
deinde duplex potestas in iudicibus Ecclesiasticis accurate  conside-
randa, ordinis scilicet ac Jurisdictionis; quae guibus et quatenus con-
veniat, planum faciet; disserens singillatim de  praecipuis corporis

Ecclesine membris de Capite universae Ecclesine, Romano Pontifice,
Hiusq. legatis ac nuncijs, Cardinalibus, de Patriarchis, Primatibus,
Archiepiscopis, Episcopis, Sacerdotibus, Diaconis, Subdiaconis, de
Clericis varii Gradus eorumque Singulorum variis Officiis.

Veniens ad rationem, qua Potestas lurisdictionis acquiri aut
amitti potest, disputabit de clectione, Postulatione, Confirmatione elec-
tionis, Collatione, Institutione, Translatione et permutatione Benefi-
ciorum atque Renuntiatione. Inde transiens ad modum consequendi
potestatem ordinis, disseret de Consecratione et ordinatione. Cfm_ulu-
det hanc primam Turis Ecclesiastici partem explanando, (ua ratione
potestas [urisdictionis ct ordinis etiam auferri possit per depositionem
ac degradationem, salvo tamen Ordinis characteres«.

3. Theologia moralis.

»P. Stanislaus Piotrowicz S. J, Doctor 5. Theologiae, Mo-
ralis Theologiae Professor, Feria 2-da, j-ta, 6-ta et >abbato mane ab
hora 1o ad 11 explicabit Theologiae Moralis P. Voit 5. . primam
partem, (uae praccipue in praeceptis Dei et Ecclesiae versabitur E\
hoc gemino fonte, cum omnia vitae Christianae proficiscantur offi-
cia, dabit operam, ut singula Dei atque Ecclesiae praecepta diligen-
ter explanet et ad varios vitac humanae casus accomodet. Quarce
et agendi principia firmis rationibus munita constituet et varios, yui
ex iisdem principiis solvi possent, suis auditoribus casus dicentiendos
examinandosque proponet, (Juo autem lucidior haec de praeceptis
Dei Ecclesiaeque doctrina reddatur, prius de conscientia, pracceptis
et peccatis generatim disseret; tum ad praecepta singillatim conside-
randa veniet. Praeceptis Dei succedent praecepta Ecclesiac, quibus
explanatis linem partis primo, faciets,

4. Sacra scriptura,

»Idem, Sacrae Scripturae Professor, Feria 3-tia et 3-ta, mance ab
hora 9 ad 10 ex opere S. Laurentii Veith S. J. In explanandis actis
Apostolorum, quo libro Divinae sane authoritatis res gestae Aposto-
lorum crescentisque Ecclesiae apud Iudeos et Gentiles continentur,
disseret accuratius de veritate ascensus Christi ad Coelum et descensus
Spiritus S. die Pentecostes in Apostolos, yuos variis linguis loqucmfs:;,
summa cum admiratione audivere Tudaei, ac populi diversarum nato-
num. Deinde percurrens res gestas Apostolorum, maxime vero Petri
et Pauli, miram propagationem Eeclesiae Christianae ante oculos ponet.

Succedent Fpistolae Pauli, cum aliis septem Catholicis, quas
omnes guidem, accuratius tamen Pauli explanabit. de gquibus 5. Pe-
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trus in sua secunda epistola ait: »Sunt guaedam difficilia intellectu,
quae indocti et instabiles depravant, sicut el caeteras Scripturas ad
suam ipsorum perditioneme,

In postremo novi Testamenti libro, scilicet Apocalypsi, quo uni-
versa Christianae Ecclesiae historia ab exordio suo ad finem mundi
permansurae, miris figuris atquac mysteriis adumbratur a S Joanne
Apostolo, ea potissimum interpretabitur, quae consentientibus 55. Pa-
trum sententiis illustrata sunte,

5. Historia ecclesiastica,

»P. Antonius Calebotta Iur. Heel Prof. Feria 3-tia et 5-ta
ab hora 10 ad 1r1. Historiam Ecclesiasticam explanabit medii aevi,
ubi occurrent expeditiones Cruciatae ad liberandum Christi fideles
a Iugo Mahumetanorum, infestatae immunitates Ecclesiasticae, novi
ordines Religiosi, nominatim PP. Dominicanorum et IFranciscanorum
svstematica docendi Theologiam et Tus Canonicum methodus, Sancta
sedes translata Roma Avinionem, Neo Manichaei, Beguard, DP’seudo-
politici, Wicleffistae, Hussitae, Magi, pax perfecta reddita occidenti
et redintegrata per orientem in Concilio Florentino Oecumenico XV
Hinc progrediendo exordietur Aevum novissimum, ubi occurrent pax
TFeclesiae firmata decretis doctrinae et morum Concilii Tridentini,
Iides ad Indias orientales et occidentales latius propagata, turbala
pax deinceps in Europa hello tricennali et a Jansenistise,

Facultas Philosophica et Artium Liberalitim.

i. lurisprudentia civilis. 2. Diplomatia.

P. Franciscus Xaverius Stachowski S. I, Turis Civilis et
rei Diplomaticae Professor, Feria 2-da, 3-tia, 4-ta, 5-ta, 6-ta et Sab-
bato mane ab hora g ad 1o tradet Tus Civile Romanum; a prandiis
vero feria 2-da, 4-ta, 6-ta et Sabbato exponet Tus magni Imperii
Rossiae et Poloniae, Rem autem Diplomaticam tractabit, dum erit
sermo de scriptis furidicis. A Ture Romano initium ducendo explica-
bit, quid sit lex, gquomodo dividatur et gquando obliget: tum revocatis
iis in memoriam, quac in Jure Romano tamguam fundamenta prae-
mittuntur ad dilucidandum Corpus Turis accedet. Ac primo recensebit
diversos status Personarum earumgque obligationes, nimirum: guinam
dicebantur Ingenui, Manumissi, Libertini, servi. (Judaenam fuerant
obligationes matrimonio iunctorum, tam respectu sui, quam respectu
liberorum. Quousque se extendebat patria potestas in prolem, adop-
tantium in adoptatos et quando cessabat. Tum demonstrata origine
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tutelae, deversoq. eius genere, exposito offitio Tutorum, absolvet hanc
partem indicando modos, quibus minorrenes persequi possunt iniu-
rias ab iniquis tutoribus sibi illatas. 2-do Postquam disseruerit de
rebus universim, proferet modos acquirendi iustum dominium, tum
naturales, tum civiles. Aget de successione heredum et divisione
inter coheredes post fata intestati et de Testamentis. Complebit hanc
materiam Legatorum et Fidei commissorum originem atque vim in-
quirendo legem Falcidiam et Senatusconsultum Trebellianum dilu-
cidando. 3-tio Disseret de pactis et Contractibus rerum et verborum,
de obligationibus litterarum ac de contractibus solo consensu fieri
solitis, Tandem indicabit, quando obligationes ex contractibus profi-
ciscentes cessant. 4-to Aget de dedictis et criminibus tum privatis,
tum publicis, quae contra Deum, confra regimen politicum et bonum
commune perpetrari solent. Concludet recensendo poenas, quibus usi
sunt Romani ad coércenda delicta et crimina. 5-to. De Actionibus
sermonem instituet, docebit praccipuos modos promovendae causae
allatisy. iis, guae spectant ad processum civilem et criminalem, dis-
seret de officio Judicis. In tradendo Jure Rossiaco et Polonico eun-
dem ordinem ac in Romano sequeture,

3. Jus naturae et gentium.

»P, Augustinus Czarnocki S. ], Professor Juris naturae et
gentium, Historiae et Aeconomiae politicae ac Statisticae: explanando
principia iuris naturae, negabit ex amore sul et commiseratione pro-
ximi fluere ommnes regulas iuris naturalis, gquemadmodum asserit
L lac. Rousseau, Statumg. naturalem, esse statum hominis belluarum
more viventis: ac pauca disserens de effectu legis naturalis, fusius
explanabit omnia officia hominis, Tradendo autem ius gentium, illius
naturam, originem et vim exponet, tum disseret de bello, pace, lega-
tis et foederibuse«.

4. Aeconomia politica.

»Idem explicaturus Aeconomiam Politicam tria illius Systemata
examinans, probabit omnem laborem, modo utilem, simul fore fructi-
[erum, proinde non solam agriculturam, sed etiam mercaturam et
artificia multum conferre ad producendas et augendas divitias, seu
bona exteriora his autem longe prestare bona interiora, nempe: artes,
scientias, mores, quae cum pendeant a cultu hominum, tum maxime
amplificantur et perficiuntur vera Religione; quamobrem Familias reli-
giosas non esse inutiles, nec festa LEcclesine abroganda, quae tantum
fovent veram Religionem. Imposito [ine Aeconomiae politicae enarrabit

AMADEMIA POLOCRA. 7
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Historiam politicam variarum nationum, potissimum vero Imperii
Rossiaci, cuius Statisticam persolvendo, exponet illius regimen politi-
cum, magistratus tam civiles, quam militares, Universitates. Academias,
fabricas, rem mercatoriam, rem naviculariame.

CLASSIS TIIL

1. Mathesis applicata.

»P. Jacobus Condrau S. J, Doctor S, Theologiae, Professor
Mathescos applicatae et Botanicae, Feria 2-da, 4-ta, 6-ta ct Sabbato
mane ab hora 9 ad 1o et post meridiem a 2 ad 3 docebit auditores
suos Mathesin applicare corporibus solidis ac fluidis, quae in tellure
conspicimus: Atri et Luci, quae terram inter et coelum mediam re-
gionem tenent. Sideribus tandem, quibus exornatum coeli fornicem
intuemur; ac cum Mechanica terrestris in quattuor partes dividatur,
videlicet in Staticam, Mechanicam, in specie, Hydrostaticam et Hy-
draulicam: in singulis explanabit ea, quae in Physica tractata non
sunt et ea, quae iam in Physica exposita sunt, severioribus Calculis
subiciet; Mechanicam dein percurrens, aget de motu recto in cle-
mentis Mechanicae et in Dynamica ac Horologothechnia.

In Balistica de motu curvilineo et de pendulis. In Hydrostatica
de fluidorum pressione; in Hydraulica vero de corumdem celeritate
Inde de variis machinis hydraulicis disseret. In Agrometria vires et
effectus gravitatis ac elateril aéris expendet, agetque de usu mathe-
matico Barometri et Globi aérostatici. In Acustica leges ac proprie-
tates sonorum. In musica denique mathematice expendet tonos. In
Optica visionem per radios directos considerabit.

[n Dioptrica et Catoptrica eamdem per radios refractos et re-
[lexos perpendet, legesque tradet Instrumenta optica construendi:
demum idem mathematice explicabite,

2. Astronomia,

»P. Josephus Cytowicz 5. ], Doctor 5. Theologiae, Magister
Philosophiae, Decanus Philosophicae Facultatis et AN\, LI.. Professor
Matheseos Sublimioris purae, Astronomiae, Architecturae Civilis et
Militaris, Feria 2-da, 4-ta, 6-ta et Sabbato mane ab hora 1o ad 1
Astronomiam explanans, Corporum coelestium motus, situs, magnitu
dines, distantians apparentes, aliaque phaenomena calculo subjiciet in
Astronomia sphaerica. Dein aget de motu in Bllipsi, Circulo, Para-
bola, Myperbola, circa centrum virium; ibidemque de Systemate Co-
pernicano et de aliis disserendi occasio erit. In Astronomia autem

theorica siderum veros motus, distantias, magnitudines, massas, alia-
que Astronomiae secretiora arcana, praesertim obscurationes Solis
Lunaeque phases ex elementis remotis supputare docebit. Tum tran-
siens ad Geographiam mathematicam, aget de Terrae et Athmosphe-
rae magnitudine, de locorum situ ac distantiis, de Chartis Geogra-
phicis etc. Astronomiae ars navigandi, quomodo innitatur, ostendet.

Tum in Chronologia de temporis divisione ac varietate, de dispo-
sitione festorum utriusque styli, quaestionem instituet. Totius denique
Matheseos coelestis cursum (Gnomonica claudet«.

3- Architectura civilis et militaris.

»ldem feria 2-da, 4-ta, 6-ta et Sabbato post meridiem ab hora
3 ad 4 tradet primo semestri Architecturam civilem, altero militarem.
A civili ducens initium, primo aget de iis, quae ad firmitatem aedi-
ficii, tum de iis, quae ad commoditatem et venustatem aedificiorum
spectant: Addet quaedam observatione digna de executione fabricae.

Ad militarem dein Architecturam transiens, terminos, seu voca-
bula in munimentorum designatione ¢t exstructione usitata et praeej-
pua Architecturae militaris axiomata explicabit. Deinde muniendarum
arcium varia Systemata, praesertim Marschalli de Vauban et Carmen-
taigne explanabite.

4. Sectiones conicae et Calculus infinitesimalis.

»Idem feria 3-tia et 5-ta mane ab hora ¢ ad 1o tradet sectio-
nes conicas, tum generatim, tum singulas seorsim, tam in cono, quam
in plano, expendetyue ea praecipue, quae Ballisticae, Acusticae, Opti-
cac et Astronomiae inserviunt,

De carumdem superficiebus et soliditatibus aget; multipticem-
que earum usum in variis scientiis ostendet. Tum, si per tempus
licebit, de curvis superioribus, de locis geometricis, de seriebus aget,
Calculum tractans infinitesimalem in genere, quantitates infinite ma-
egnas ac infinite parvas respective tales, quid sint, ostendet; modum-
que cum illis operandi indicabit. In Calculo differentiali dein docebit
invenire differentiam quantitatis propositae et theoriam de maximis
¢t minimis cum applicationibus evolvet.

In integrali regulas generales et particulares exponet integrandi
datas differentias cum varia praxi, praecipue in curvis. Demum
e duobus postremis proprietates quoque cycloidis eruete,
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5. Zoologia et Botanica.

»P. Jacobus Condrau S. J, Matheseos applicatae, Zoologiac
¢t Botanicae Professor, FFeria 3-tia et 5-ta mane ab hora 1o ad 11
tempore hyberno tradet Zoologiam. Expositis, quae structuram, indo-
lem et functiones animalium in genere concernunt, varia indicabit
huius scientiae Systemata, ex quibus sibi sequendum eliget, Systema
Linnaei, Regnum animalium in sex classes dispertientis, ut potc
communi nostrae tempestatis consensu usuque receptum ac sufficiens
definiendis distinguendisque generibus et speciebus, quae praeccipuc
nostram attentionem merentur. Tum in specie corporis humani, seu
Regis regni animalium proprietates praeprimis expendet; dein singu-
las classes in genere et specie persequetur, ex iisque ea potissimum
animantia describet, gquorum maximus usus est in nostris regionibus,
aut quae prae caeteris in aliis mundi plagis celebrantur.

Idem iisdem diebus ac horis tempore aestivo tradet Botanicam.
Disseret de praccipuis plantarum partibus externis, divisionem earum
persequendo; at cum vegetabilia eorumque partes a botanicis con-
stanter certis fixisque designentur vocabulis, operam imprimis dabit,
ut eorumdem vocabulorum notiones clare ac praecise innotescant,
declarando eas tom accuratis typis, tum herbariis, tum recentium
plantarum manipulis. Absoluta hac parte, quae passim Terminologia
audit, ostendet in Systematologia necessitatem distribuendi vegatabilia
in classes et praecipuas methodos id praestandi indicabit: methodum
tamen potissimum Linnaei, quo ad res ipsas in docendo sequetur.

Exposito Linnaei Systemate, rationem tradet discernendi vege-
tabilia, determinando plantas tam indigenas, quam peregrinas: ct
quamvis earum usus haud proprie Botanices, sed artis medicae po-
tius, Aeconomiae, Technologiae, Chemiae obiectum sit, interdum ta-
men pro maiori auditorum utilitate et hunc indicabit.

Systematologiae et praxi iunget simul, quantum per temporis
angustias licebit, Physiologiam plantarum, recendendo varios eventus
in Chemicis resolutionibus Earum, exponendo vasa, succos et organa
vegetabilium, tam interiora, quam exteriora, ac corum structuram,
proprietates rationemque, qua vigent, germinant, crescunt, nutriuntur,
propagantur«,

CLASSIS IL
1. Physica.

»P, Raphael Markijanowicz S ]. Magister 5. Theologiae,
Professor Physicae et Trigonometriae planae et sphaericae, Feria 2-da,